



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL  
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA  
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA GOIANO  
CAMPUS CERES

PROCESSO n.º23217.000869/2017-71  
CONTRATO N.º 014/2018

**RETIFICAÇÃO DE TERMO DE CONTRATO DE COMPRA N.º 14/2018, QUE FAZEM ENTRE SI O INSTITUTO FEDERAL GOIANO – CAMPUS CERES E A EMPRESA VANIA LUCIA CORREA ME.**

O Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia Goiano – Campus Ceres, com sede na Rodovia GO-154, km 03, Zona Rural, na cidade de Ceres/GO, inscrito(a) no CNPJ sob o n.º 10.651.417/0004-10, neste ato representado pelo seu Diretor-Geral, Prof. Dr. **Cleiton Mateus Sousa**, nomeado(a) pela Portaria n.º 23 de 13 de janeiro de 2016, publicada no DOU em 14 de janeiro de 2016, inscrito(a) no CPF n.º 091.671.957-09, portador(a) da Carteira de Identidade n.º 4033698 DGPC/GO, doravante denominada **CONTRATANTE**, e o(a) **VANIA LUCIA CORREA ME** inscrito(a) no CNPJ/MF sob o n.º 02.136.390/0001-57, sediado(a) na Rua 04, Qd. 04, Lt. 20, Jardim Bela Vista, em Ceres-GO, doravante designada **CONTRATADA**, neste ato representada pelo(a) Sr.(a) Vânia Lúcia Corrêa, portador(a) da Carteira de Identidade n.º 1331260, expedida pela (o) SSP/DF, e CPF n.º 539.856.721-72, tendo em vista o que consta no Processo n.º 23217.000869/2017-71, resolvem retificar o **Termo de Contrato** corrigindo as seguintes cláusulas:

**1. CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO**

**1.1.** O objeto do presente Termo de Contrato é o registro de preços para eventual **AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE PANIFICAÇÃO**, visando atender às necessidades do IF Goiano – Campus Ceres, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Edital do Pregão identificado no preâmbulo e na proposta vencedora, os quais integram este instrumento, independente de transcrição.



INSTITUTO FEDERAL GOIANO  
CAMPUS CERES  
Caixa Postal 51  
76.300-000 – Ceres – GO  
[ceres@ifgoiano.edu.br](mailto:ceres@ifgoiano.edu.br)



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL  
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA  
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA GOIANO  
CAMPUS CERES

1.2. Discriminação do objeto:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTDE (EM KG)	PREÇO UNITÁRIO (POR KG)	TOTAL PARCIAL
01	Biscoito de queijo, peso 50 g.	kg	525	R\$ 18,50	R\$ 9.712,50
02	Bolacha de nata, formato redonda, peso de 40g.	kg	112,5	R\$ 17,71	R\$ 1.992,38
03	Bolo de abacaxi com cobertura de leite condensado e coco, formato quadrado, peso de 50 g.	kg	112,5	R\$ 12,40	R\$ 1.395,00
04	Bolo de cenoura com cobertura de chocolate, formato quadrado, peso de 50 g.	kg	225	R\$ 12,50	R\$ 2.812,50
05	Bolo de chocolate, formato quadrado, com cobertura de chocolate, peso de 50 g.	kg	150	R\$ 13,80	R\$ 2.070,00
06	Bolo de coco, com cobertura de coco ralado, formato quadrado, peso de 50 g.	kg	112,5	R\$ 13,00	R\$ 1.462,50
07	Bolo de fubá, formato quadrado, peso de 50 g.	kg	112,5	R\$ 13,20	R\$ 1.485,00
08	Bolo de fubá cremoso, formato quadrado, peso de 50 g.	kg	112,5	R\$ 13,70	R\$ 1.541,25
09	Bolo de laranja com cobertura de coco, formato quadrado, peso de 50 g.	kg	112,5	R\$ 12,70	R\$ 1.428,75
10	Bolo de leite, formato quadrado, peso 50 g.	kg	112,5	R\$ 12,40	R\$ 1.395,00
11	Bolo de limão com cobertura de limão, formato quadrado, peso 50 g.	kg	112,5	R\$ 11,99	R\$ 1.348,88
12	Bolo de mandioca (mané pelado), formato quadrado, peso de 50 g.	kg	112,5	R\$ 12,50	R\$ 1.406,25
13	Bolo de milho, tipo cremoso, formato quadrado, peso de 50g.	kg	112,5	R\$ 12,50	R\$ 1.406,25
14	Bolo tipo formigueiro, formato quadrado, peso 50 g.	kg	112,5	R\$ 12,50	R\$ 1.406,25
15	Broa salgada, temperada com pedaços de presunto e cheiro verde, peso de 40 g.	kg	187,5	R\$ 19,00	R\$ 3.562,50
16	Bolinha de Queijo, 40g.	kg	300	R\$ 22,50	R\$ 6.750,00
17	Empada de frango, peso de 50g	kg	300	R\$ 22,25	R\$ 6.675,00
18	Enroladinho de carne bovina moída, peso de 50 g.	kg	300	R\$ 21,50	R\$ 6.450,00
19	Enroladinho de frango, peso de 50 g.	kg	300	R\$ 21,50	R\$ 6.450,00
20	Enroladinho de queijo e presunto, peso de 50 g.	kg	300	R\$ 21,50	R\$ 6.450,00
21	Enroladinho de queijo, com cobertura de leite condensado e coco, peso de 50 g.	kg	300	R\$ 21,50	R\$ 6.450,00
22	Enroladinho de Salsicha, 50g.	kg	300	R\$ 21,50	R\$ 6.450,00
23	Esfirra de carne, formato retangular, 50 g.	kg	112,5	R\$ 21,50	R\$ 2.418,75
24	Esfirra de frango com catupiry, formato retangular, 50 g.	kg	112,5	R\$ 23,50	R\$ 2.643,75





SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL  
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA  
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA GOIANO  
CAMPUS CERES

25	Nhoque doce, com coco ralado, peso 30 g.	kg	375	R\$ 21,00	R\$ 7.875,00
26	Pão de batata, formato redondo, peso 50 g.	kg	450	R\$ 15,49	R\$ 6.970,50
27	Pão de batata, formato redondo, com uma fatia de 1,5 a 2 mm de presunto e uma fatia de 1,5 a 2 mm de mussarela, peso 70 g.	kg	150	R\$ 18,25	R\$ 2.737,50
28	Pão de milho, formato redondo, peso 50 g.	kg	450	R\$ 12,25	R\$ 5.512,50
29	Pão de queijo, peso 40 g.	kg	525	R\$ 18,50	R\$ 9.712,50
30	Pão francês com gergelim, peso 50 g.	kg	450	R\$ 11,50	R\$ 5.175,00
31	Pão francês, de 50 g.	kg	1875	R\$ 10,00	R\$ 18.750,00
32	Pão francês, com uma fatia de 1,5 a 2 mm de presunto e uma fatia de 1,5 a 2 mm de mussarela, peso 90 g.	kg	112,5	R\$ 18,50	R\$ 2.081,25
33	Pão francês, com uma fatia de 1,5 a 2 mm de mussarela e uma fatia de 1,5 a 2 mm de tomate (25g), peso 100g.	kg	37,5	R\$ 18,50	R\$ 693,75
34	Pão mandi, formato retangular, peso 50 g.	kg	450	R\$ 13,50	R\$ 6.075,00
35	Quibe Assado (50% de trigo e 50% de carne moída), peso de 50g.	kg	37,5	R\$ 22,00	R\$ 825,00
36	Risole de Frango, peso 30 g.	kg	75	R\$ 21,50	R\$ 1.612,50
37	Risole de Milho com catupiry, peso 30 g.	kg	75	R\$ 23,00	R\$ 1.725,00
38	Rosca Doce, redonda, com cobertura de leite condensado e coco, peso de 100g.	kg	450	R\$ 11,50	R\$ 5.175,00
39	Rosca Doce, quadrada, com cobertura de coco e creme de padaria, peso de 100 g.	kg	450	R\$ 11,50	R\$ 5.175,00
40	Rosca Doce, redonda, com cobertura de creme de leite ninho, peso de 100g.	kg	450	R\$ 11,50	R\$ 5.175,00
41	Torta salgada assada de frango, formato quadrado, peso 50g.	kg	112,5	R\$ 22,00	R\$ 2.475,00
42	Torta salgada assada de frango com catupiry, formato quadrado, peso 50g.	kg	112,5	R\$ 22,00	R\$ 2.475,00
43	Torta salgada assada de carne bovina moída com tomate, formato quadrado, peso 50g.	kg	112,5	R\$ 22,00	R\$ 2.475,00
<b>TOTAL GERAL</b>					<b>R\$ 177.858,00</b>

## 2. CLÁUSULA SEGUNDA – VIGÊNCIA

2.1. O prazo de vigência deste Termo de Contrato tem início na data de 02/04/2018 e encerramento em 31/12/2018, prorrogável na forma do art. 57, §1º, da Lei nº 8.666, de 1993.

## 3. CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇO



INSTITUTO FEDERAL GOIANO  
CAMPUS CERES  
Caixa Postal 51  
76.300-000 – Ceres – GO  
55.62.3397.7100 – ceres@ifgoiano.edu.br



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL  
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA  
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA GOIANO  
CAMPUS CERES

3.1. O valor do presente termo de contrato é de R\$ 177.858,00 (cento e setenta e sete mil e oitocentos e cinquenta e oito reais).

3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução contratual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto da contratação.


Ficam ratificadas as demais cláusulas do Contrato, independente de transcrição.

Para firmeza e validade do pactuado, o presente Termo de Contrato foi lavrado em duas (duas) vias de igual teor, que, depois de lido e achado em ordem, vai assinado pelos contraentes.

Ceres, 14 de agosto de 2018

Responsável legal da CONTRATANTE

  
**Cleiton Mateus Sousa**  
- Diretor - Geral -  
Portaria nº. 23 - Publicada  
no DOU de 14/01/2016

  
Responsável legal da CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

1-

2-